Министерство

социальной политики

Красноярского края

Министру  края  Г. Е. Пашиновой

от_________________________

____________________________

проживающей по адресу:

____________________________

____________________________

 (категория  семьи)

З А Я В Л Е Н И Е

Прошу выдать путевку в дом интернат моему ребенку

__________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
Дата _________________________                   Подпись______________________

Список прилагаемых документов

1. Фотографии- 2 шт.
2. Свидетельство о рождении ребенка (оригинал и копия).
3. Заключение психолого- медико- педагогической комиссии.
4. Заключение врача психиатра.
5. Решение суда о признании недееспособности (для детей старше 14 лет).
6. Решение органов опеки и попечительства о помещении в учреждение психоневрологического профиля.
7. Индивидуальная карта ребенка (форма ф-26), заполненная в установленном порядке, с подробными заключениями врачей специалистов (оригинал и копия).
8. Акт материально-бытового обследования.
9. Для детей школьного возраста – сведения об обучении в образовательном учреждении (ведомость или табель успеваемости, педагогическая характеристика).
10. Сведения о родственниках (паспорт-копия).
11.  Страховое пенсионное свидетельство (оригинал и копия).
12. Справка о размере пенсии.
13.  Полис обязательного медицинского страхования (оригинал и копия).
14.  Выписка из амбулаторной медицинской карты или из истории болезни  (прививки).
15.  Справка медико-социальной экспертизы  (оригинал и копия).
16.  Индивидуальная программа реабилитации (оригинал и копия).
17. Сведения о закрепленном имуществе (решение органов опеки о закреплении, документы, подтверждающие право собственности или право на приобретение имущества, выписка из финансово-лицевого счета, договор социального найма, справки об отсутствии имущества и другие необходимые документы) (оригинал и копия).
18. Заключение врача-фтизиатра о состоянии здоровья и о возможности помещения в детское учреждение.
19. Заключение врача-дерматолога  о состоянии здоровья и о возможности помещения в детское учреждение.
20.  Заключение врача-невролога о частоте и силе приступов.
21. Документы, определяющие статус родителей (свидетельство о смерти, решение суда о лишении родительских прав)- копии.

22. Решение суда о взыскании алиментов и сведения об их выплате.
23. Сберегательная книжка – копия.

24.Медицинские справки и результаты исследований.